



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 мая 2019 года

№ 702

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 9 марта 2017 года № 513 «Об утверждении Порядка предоставления в 2017-2018 годах субсидий муниципальным унитарным предприятиям города Костромы в целях частичного возмещения затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в связи с предупреждением банкротства и восстановлением платежеспособности муниципальных унитарных предприятий города Костромы (санацией)

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 9 марта 2017 года № 513 «Об утверждении Порядка предоставления в 2017-2018 годах субсидий муниципальным унитарным предприятиям города Костромы в целях частичного возмещения затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в связи с предупреждением банкротства и восстановлением платежеспособности муниципальных унитарных предприятий города Костромы (санацией) (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 30 мая 2017 года № 1605, от 19 января 2018 года № 54), следующие изменения:

1.1. в наименовании цифру «2018» заменить цифрой «2019»;

1.2. в пункте 1 цифру «2018» заменить цифрой «2019»;

1.3. в Порядке предоставления в 2017-2018 годах субсидий муниципальным унитарным предприятиям города Костромы в целях частичного возмещения затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в связи с предупреждением банкротства и восстановлением платежеспособности муниципальных унитарных предприятий города Костромы (санацией):

1.3.1. в наименовании цифру «2018» заменить цифрой «2019»;

1.3.2. в пункте 14 слова «Управлению транспорта» заменить словами «отраслевому органу»;

1.3.3. абзац первый пункта 16 после слов «использования субсидии» дополнить словами «, нарушения условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком»;

1.3.4. дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«Главный распорядитель, Управление финансов Администрации города Костромы, Контрольно-счетная комиссия города Костромы в обязательном порядке осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий в соответствии с установленными полномочиями.»;

1.3.5. в нумерационном заголовке приложения 1 цифру «2018» заменить цифрой «2019».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы



А. В. Смирнов